

Pregão Eletrônico**Dados do Processo**

Nº Processo
106/2024

Responsável
Prefeitura Municipal de Água Clara - MS

Objeto

FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAIS PERMANENTES - SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS / MATERIAIS PERMANENTES, DE COMPONENTES E DE CONSUMOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA APARECIDA E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE EM ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 20/05/2024 - 08:00	Fim Envio Propostas 05/06/2024 - 08:59	Pregoeiro Betania Batista de Moraes
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	BANCADA DE INOX MEDIDA APROXIMADA 0.90 X 0.50 X 0.80 CMESTRUTURA E PES TUBOLARES, COM PONTEIRAS. CONTEM TAMPO SUPERIOR E UMA PRATELEIRA.	UNID	1	550,00	550,00
2	2	BANQUETA ALTA CROMADA TAMANHO 18 ESTRUTURA EM TUBO AÇO CARBONO CROMADO. ENCOSTO RETANGULAR E ASSENTO QUADRADO. AMBOS REVESTIMENTOS EM VINIL PRETO, ESPUMA, PESO APROXIMADO: 4KGS, MEDINDO APROXIMADAMENTE ALTURA APROXIMADA 91CM, LARGURA APROXIMADA 38CM	UNID	2	141,19	282,38
3	3	BANQUETA, BALDE E COLETOR PARA PARTO VERTICAL FEITA COM POLI ETILENO DE MEDIA DENSIDADE PODE SER USADO NO CHÃO OU SOBRE A CAMA PPP ESTABILIDADE PARA ATÉ 200 KG COM LAUDO QUE DEMONSTRE QUE O CONJUNTO SUPORTE ATÉ NO MÍNIMO 900 KG DE FORÇA.	UNIDA	2	1.362,00	2.724,00
4	4	CABO DE BISTURI Nº 3 13CM INOX	UNIDA	10	11,43	114,30
5	5	CADEIRA DE RODAS POSTURAL INFANTIL KIMBA 2.0 OTTOBOCK COM ENCOSTO RECLINÁVEL E SISTEMA DE CRESCIMENTO – TAMANHO 2: CRIANÇAS DE 4 A 10 ANOS; INCLINAÇÃO DO ENCOSTO 80º A 180º; INCLINAÇÃO DO TILT: -10º A +35º; BARRA DE CONDUÇÃO AJUSTÁVEL À SUA ALTURA; DOBRÁVEL FACILMENTE; TRAVA DE GIRO (ESPECIALMENTE ÚTIL EM SOLO IRREGULAR); TROCA RÁPIDA PARA A POSIÇÃO DE DESCANSO; POSSUI SUSPENSÃO QUE AUXILIA A PREVENIR ESPASMOS; SUPORTE DE PESO: ATÉ 40KG; PESO DO CARRINHO: 10KG. ACOMPANHA ACESSÓRIOS: APOIO DE CABEÇA • SUPORTE LATERAL DE TRONCO • ABDUTOR • CINTO 5 PONTAS • CAPOTA PARA SOL • CAPA DE CHUVA. TAMANHO ÚNICO, TOTALMENTE AJUSTÁVEL.	UNIDA	1	20.660,00	20.660,00
6	6	CAIXA MALETA PRIMEIROS SOCORROS EM POLIPROPILENO E DIVISÓRIAS. DIMENSÕES MINIMAS :37X19X19	UNID	7	48,89	342,23
7	7	CAMA HOSPITALAR ELÉTRICA DO TIPO PPP (PRÉ-PARTO, PARTO E PÓS-PARTO), DESTINADA AO USO DE PARTURIENTES EM PARTO NATURAL(PARTO HUMANIZADO), ADEQUANDO-SE ÀS CONDIÇÕES DE UM MELHOR POSICIONAMENTO PARA O PARTO NAS SUAS DIVERSAS ALTERNATIVAS (PARTO), RETORNANDO À POSIÇÃO ORIGINAL (PÓS-PARTO); POSSUIR LEITO COM CARGA DE TRABALHO SEGURA IGUAL OU SUPERIOR A 200 KG;POSSUIR DIMENSÃO DE LARGURA DE ATÉ 980 MM E COMPRIMENTODE ATÉ 2130MM;CARACTERÍSTICAS DE CONSTRUÇÃO:POSSUIR LEITO COM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) SEÇÕES:CABECEIRA/DORSO, ASSENTO E PERNAS (RETRÁTIL), REVESTIDOS DE MATERIAL TERMOPLÁSCO OU INOXIDÁVEL RESISTENTE OU SUPERIOR, DE ALTO IMPACTO E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO.POSSUIR BASE CONSTRUÍDA DE MATERIAL RESISTENTE, INTEGRADA COM 04 (QUATRO) RODÍZIOS DE NO MÍNIMO 150 MM OU 6" PARA MOVIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO E SISTEMA DE FREIO COM CENTRAL DE ACIONAMENTO;COR DA ESTRUTURA PREDOMINANTE BRANCA/CLARA;POSSUIR CABECEIRA REMOVÍVEL EM MATERIAL DE TERMOPLÁSCO DE ALTA	UNIDA	1	14.355,86	14.355,86

		RESISTÊNCIA OU SUPERIOR; POSSUIR SUPORTE PARA APOIO DOS PÉS REMOVÍVEL,				
8	8	CARRINHO DE EMERGÊNCIA, TODO ESMALTADO, PES COM RODÍZIOS DE 3" SOFT, CONTEM 4 AMPLAS GAVETAS, PRATELEIRA NA LATERAL E COM VARANDAS EM TODA A VOLTA. DIMENSOES MINIMAS 0.88 X 0.48 X 0.90CM	UNID	3	1.713,00	5.139,00
9	9	CENTRÍFUGA LAVANDERIA HOSPITALAR DE 50 KG ESTRUTURA: CORPO EXTERNO DA MÁQUINA FABRICADOS EM AÇO SAE-1020, COM TRATAMENTO QUÍMICO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. TAMPA EXTERNA FABRICADA EM AÇO INOX AISI-304, COM PARAFUSOS DE AÇO INOX AISI-304 E ACABAMENTO PARA FECHAMENTO DA PORTA. O FECHAMENTO DA PORTA EXTERNA ADEQUADO ÀS NORMAS DE SEGURANÇA NR-12, COM SISTEMA DE SEGURANÇA, PERMITINDO SUA ABERTURA SOMENTE AO TÉRMINO DE CICLO OPERACIONAL E TRANCA AUTOMÁTICA ASSIM QUE O CICLO INICIA. CESTO INTERNO: FABRICADO EM CHAPA DE AÇO INOX AISI-304, SIMETRICAMENTE PERFURADO E REPUXADO, MONTADO E APOIADO POR MANCAL E ROLAMENTOS CÔNICOS DE ROLOS. TRANSMISSÃO: FEITA ATRAVÉS DE POLIAS E CORREIAS TIPO V; INVERSOR DE FREQUÊNCIA; FREIO ACIONADO POR PEDAL, PERMITINDO DESACELERAÇÃO SUAVE; FUNCIONAMENTO DO SISTEMA ELÉTRICO: COMPOSTO POR PAINEL DE COMANDO EM GABINETE PRÓPRIO E SEPARADO DA MÁQUINA CONTENDO: CHAVE GERAL, CHAVE LIGA /DESLIGA, ALARME SONORO QUE AVISA FIM DE CADA CICLO, TIMER/TEMPORIZADOR PARA CONTROLE DO TEMP	UNIDA	1	47.257,37	47.257,37
10	10	CIRCUITO RESPIRATÓRIO ADULTO 1,2M Y RETO, PARA VENTILADOR DE TRANSPORTE OXYMAG, MARCA MAGNAMED. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ADEQUADA AO PRODUTO E SEGURA, RÓTULO QUE IDENTIFIQUE O PRODUTO EM PORTUGUÊS, DADOS DE PROCEDÊNCIA, FABRICANTE E LOTE.	UNIDA	2	299,02	598,04
11	11	COLCHONETE 1,20 X 60 ESPUMA D33 100% FORRADO EM NAPA, GARANTINDO HIGIÊNE E FACILIDADE DE LIMPEZA, SEM ZÍPER. ENCHIMENTO: POLIPROPILENO COR AZUL.	UNID	8	47,74	381,92
12	12	CUBA RIM DIMENSOES MINIMAS 26X12CM	UNID	6	57,99	347,94
13	13	CURETA OUVIDO PARA CERUME 15,5 CM	UNIDA	3	39,70	119,10
14	14	CURETA SCHROEDER FECHADA. Nº 01 - 6,8 MM	UNIDA	10	99,55	995,50
15	15	DETECTOR FETAL, TIPO PORTÁTIL, AJUSTE DIGITAL E TELA GRÁFICA, MATERIAL GABINETE PLÁSTICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGUÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 200 BPM, FREQUÊNCIA ATÉ CERCA 2,2 MHZ, FONTE ALIMENTAÇÃO À BATERIA, COMPONENTES C/ ALTO FALANTE, TRANSDUTOR, OUTROS COMPONENTES ENTRADA AUXILIAR	UNIDA	3	430,94	1.292,82
16	16	DUCHA HIGIÊNICA ELÉTRICA, COM 3 TEMPERATURA PARA USO EM BANHO DE RECÉM NASCIDO, 127V 4000W.	UNID	1	249,76	249,76
17	17	ELETROCARDÍOGRAFO COMPLETO - ACOMPANHA IMPRESSORA TÉRMICA; BATERIA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO; MÍNIMO APROXIMADAMENTE 95 IMPRESSÕES DE EXAMES NO MODO AUTOMÁTICO; CONEXÃO COM PC ATRAVÉS DA INTERFACE RS-232 E LAN RJ-45 OU ADAPTADOR USB; CONFORMIDADE COM PADRÕES DA ANVISA, INMETRO; MÚLTIPLOS FORMATOS DE IMPRESSÃO CONFIGURÁVEIS; TELA LCD DE NO MÍNIMO 2 LINHAS; TECLADO COM MEMBRANA SENSÍVEL AO TOQUE, ALFA-NUMÉRICO E SÍMBOLOS; IDENTIFICAÇÃO, NOME, IDADE, SEXO, ALTURA E PESO DO PACIENTE; DETECÇÃO DE ELETRODO SOLTO, BEEP DA QRS; CABO PACIENTE 10 VIAS; KIT ELETRODOS DE MEMBRO TIPO CLIP KIT ELETRODOS PRECORDIAIS; GEL PARA ELETRODOS; CABO DE ALIMENTAÇÃO; PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESSÃO; MANUAL DE OPERAÇÃO; ACOMPANHA CARRO PARA TRANSPORTE.	UNID	1	8.536,66	8.536,66
18	18	ESPÉCULO NASAL HARTMANN ADULTO	UNIDA	4	110,64	442,56
19	19	ESPÉCULO NASAL HARTMANN INFANTIL Nº2	UNIDA	2	97,27	194,54
20	20	FERRO DE PASSAR ROUPA A SECO – MODELO DE REFERÊNCIA: BLACK DECKER, 110 VOLTS	UNIDA	3	112,99	338,97
21	21	GANCHO PARA CORPO ESTRANHO DE NARIZ 17 CM	UNIDA	4	57,07	228,28
22	22	HISTERÔMETRO DE COLLIN 28 CM PARA USO GINECOLÓGICO INOX	UNIDA	10	74,07	740,70
		KIT CIRÚRGICO AÇO INOXIDÁVEL CONTENDO NO MÍNIMO: 01 - ESTOJO INOX; 01 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR; 01 - PINÇA HALSTED MOSQUITO CURVA 12CM; 01 - PINÇA HALSTED MOSQUITO RETA 12CM; 01 - PINÇA CRILE RETA 14CM; 01 - PINÇA CRILE CURVA 14CM; 01 - PINÇA KELLY				

23	23	CURVA 16CM; 01 - PINÇA KELLY RETA 16CM; 02 - PINÇA ALLIS 15 CM; 01 - PAR DE AFASTADOR FARABEUF 13CM; 04 - PINÇA BACKHAUS 13CM; 01 - CABO DE BISTURI N3; 01 - CABO DE BISTURI N4; 01 - PINÇA ANATÔMICA RETA 14,5 CM; 01 - PINÇA DENTE DE RATO RETA 14,5 CM	KIT	2	658,96	1.317,92
24	24	KIT COM 06 CURETA SCHROEDER FECHADA - TAMANHO 6,8 / 8,5 / 10,0 / 11,5 / 13,0 / 14,5MM INOX	KIT	5	579,13	2.895,65
25	25	KIT DE CONES COM BARREIRAS SPECIFICAÇÕES MÍNIMAS LEVES E FACILMENTE TRANSPORTADOS, COM SUPORTE PARA FACILITAR A ORGANIZAÇÃO E O ARMAZENAMENTO MEDIDAS 14,6CM X 24CM (DIÂMETRO X ALTURA) - 10 CONES FURADO C/ 5 BARREIRAS TREINAMENTO FUNCIONAL AGILIDADE.	KIT	1	106,62	106,62
26	26	KIT DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS AÇO INOXIDÁVEL CONTENDO NO MINIMO 1 CUBA RIM 26X12; 1 BANDEJA 22 X 12 X 1; 2 CUBAS 9X5; 3 PINÇA CRILE RETA 14 CM; 1 PINÇA DENTE DE RATO 14 CM; 2 PINÇA DISSECAÇÃO COM SERRILHA 14 CM; 1 TESOURA IRIS CURVA 11,5 CM	KIT	2	352,75	705,50
27	27	KIT PARA VASECTOMIA AÇO INOXIDÁVEL, CONTENDO NO MINIMO: 01 UNID. - ESTOJO INOX; 01 UNID. - MANTA DE SILICONE; 01 UNID. - CABO PARA BISTURI N. 3; 01 UNID. - PINÇA ADSON 12 CM COM DENTE DELICADA; 01 UNID. - PINÇA ADSON 12 CM COM SERRILHA DELICADA; 02 UNID. - PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA; 01 UNID. - PINÇA PARA DISSECÇÃO DO DEFERENTE COM PONTA LISA; 01 UNID. - PINÇA PARA APREENSÃO DO DEFERENTE COM PONTA ENCAIXE; 01 UNID. - PORTA AGULHA DERF 12 CM COM WÍDEA; 01 UNID. - TESOURA IRIS 11 CM RETA DELICADA	KIT	2	698,73	1.397,46
28	28	LAVADORA HORIZONTAL HOSPITALAR 50 KG COM BARREIRA: CORPO EXTERNO: LATERAIS DE APOIO EM CHAPA DE AÇO SAE-1020 COM TRATAMENTO QUIMICO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTATICA A PÓ OU AÇO INOX AISI 304, BASE ESTRUTURAL EM CHAPA DE AÇO SA E-1020 COM TRATAMENTO QUIMICO ANTICORROSIVO POR IMERSÃO E PINTURA ELETROSTATICA A PÓ. REVESTIMENTO INTERNO COM CHAPAS DE AÇO INOXIDAVEL AISI-304. TAMBOR EXTERNO CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 304 FIXADOS COM PARAFUSOS E PORCAS EM AÇO INOX, DOBRADIÇAS FABRICADAS EM AÇO INOX AISI 304, PORTA EXTERNA FABRICADA EM AÇO INOX AISI 304 COM VISOR DE VIDRO PARA O INTERIOR DA MAQUINA, TRAVA MECANICA PARA FECHAMENTO DA PORTA FABRICADA EM AÇO INOX AISI 304. CESTO: FABRICADO EM CHAPA DE AÇO INOX AISI-304 SIMETRICAMENTE PERFURADOS E REPUXADOS. PORTA CORREDIÇA COM TRINCO DE PRESSÃO. BATEDEIRAS INTERNAS FABRICADAS EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL AISI-304 SIMETRICAMENTE DISPOSTAS, OFERECENDO UMA MAIOR AÇÃO MECANICA. TRANSMISSAO: POSSUE INVERSOR DE FREQUÊNCIA; TRANSMISSÃO FEITA ATRAVÉS DE POLIAS E CORREIAS	UNIDA	1	48.416,33	48.416,33
29	29	MACA PARA EXAMES CLÍNICOS ADULTO - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, LEITO ESTOFADO REVESTIDO EM COURVIN, CABECEIRA RECLINÁVEL, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICA. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI. DIMENSÕES MÍNIMAS : 1,85M COMPRIMENTO X 0,55M LARGURA X 0,80M ALTURA. SUPORTA ATÉ 150 KGS.	UNID	25	746,83	18.670,75
30	30	MOCHO GIRATÓRIO AÇO FERRO PINTADO ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO SEM RODÍZIOS	UNID	7	235,02	1.645,14
31	31	ORTO LEG PRO(MODELO MESMO, E NÃO MARCA) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DISPOSITIVO COMPACTO, DE PEQUENO PORTE, PROJETADO PARA RECUPERAR O MOVIMENTO 6 UNIDADES DE CARGA; ALÇA E RODÍZIOS PARA TRANSPORTE; PRANCHA COM ÂNGULO DE INCLINAÇÃO VARIANDO DE 0 A 90°; GANCHOS LATERAIS PARA ANCORAGEM DE ELÁSTICOS; ESCALA DE AMPLITUDE DE MOVIMENTO GRADUADA DE 0 10; DISPOSITIVO STOP PARA LIMITAÇÃO DO MOVIMENTO.	UNID	1	1.631,10	1.631,10
32	32	PANELA PRESSÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE: 4,5 LITROS, SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO	UNIDA	2	102,02	204,04
33	33	PANELA PRESSÃO, MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE: 7 LITROS, SISTEMA SEGURANÇA: VÁLVULA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPAS COM SISTEMA DE FECHAMENTO EXTERNO	UNIDA	2	175,41	350,82
34	34	PINÇA ALLIS 20CM INOX	UNIDA	10	70,00	700,00
35	35	PINÇA BACKHAUS PARA CAMPO 15CM INOX	UNIDA	10	34,46	344,60
36	36	PINÇA CHERON 24CM INOX	UNIDA	10	71,34	713,40
37	37	PINÇA COLLIN CORAÇÃO 16CM INOX	UNIDA	10	83,03	830,30
		PINÇA DE APREENSÃO DO DEFERENTE (VASECTOMIA)				

38	38	12CM INOX	UNIDA	10	324,76	3.247,60
39	39	PINÇA DISSECÇÃO ANATOMICA DENTE DE RATO COM SERRILHA 14,5CM INOX	UNIDA	10	14,29	142,90
40	40	PINÇA DISSECÇÃO COM SERRILHA RETA 14,5CM INOX	UNIDA	10	15,94	159,40
41	41	PINÇA FOERSTER – PARA PREENSÃO DE GASE PARA ASSEPSIA – COM SERRILHA – 18CM INOX	UNIDA	10	43,71	437,10
42	42	PINÇA FOERSTER RETA PARA CURATIVO 24CM INOX	UNIDA	10	97,56	975,60
43	43	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12CM INOX	UNIDA	10	49,59	495,90
44	44	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12.5CM INOX	UNIDA	10	29,43	294,30
45	45	PINÇA HARTMAN JACARÉ 20CM PARA CORPO ESTRANHO RETIRADA DE DIU E PASSAR FIO	UNIDA	4	371,56	1.486,24
46	46	PINÇA HARTMANN PARA CORPO ESTRANHO COM SERRILHA 20CM	UNIDA	4	187,87	751,48
47	47	PINÇA KELLY CURVA 14CM HEMOSTÁTICA INOX	UNIDA	10	30,19	301,90
48	48	PINÇA KELLY RETA 14 CM HEMOSTÁTICA INOX	UNIDA	10	27,60	276,00
49	49	PINÇA KELLY RETA 14CM INOX	UNIDA	10	33,60	336,00
50	50	PINÇA LUCAE BAIONETA PARA CURATIVO AURICULAR 16,5 CM	UNIDA	4	42,03	168,12
51	51	PINÇA MAGIL PARA INTRODUÇÃO DE CATETER 20 CM	UNIDA	4	80,06	320,24
52	52	PINÇA MUSEAUX RETA 24CM INOX	UNIDA	10	118,66	1.186,60
53	53	PINÇA MUSEUX CURVA COM DENTE 24CM INOX	UNIDA	10	134,33	1.343,30
54	54	PINÇA POZZI 24CM P/COLO UTERINO INOX	UNIDA	10	63,18	631,80
55	55	PINÇA WINTER CURVA – ABORTO Nº2 - 27CM INOX	UNIDA	10	168,38	1.683,80
56	56	PINÇA WINTER RETA ABORTO Nº2 – 27CM INOX	UNIDA	10	134,64	1.346,40
57	57	POLIA DE PAREDE DE OMBRO ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS COMPOSIÇÃO: METALON 50X50 CM PAREDE 2,65 MM; POLIA: 12 REGULAGENS DIFERENTES DE ALTURA/MEDIDA: 50CM (C) X 60CM (L) X 210CM (A)	UNID	2	155,45	310,90
58	58	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM INOX	UNIDA	10	42,78	427,80
59	59	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VÍDEA 12CM INOX	UNIDA	10	149,72	1.497,20
60	60	SECADORA PARA LAVANDERIA HOSPITALAR 50KG: CORPO EXTERNO: GABINETE COM ESTRUTURA TIPO MONOBLOCO E CHAPAS LATERAIS EM CHAPA DE AÇO SAE-1020, COM TRATAMENTO QUÍMICO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. REVESTIMENTO INTERNO COM ISOLANTE TÉRMICO (LÃ DE VIDRO) ENTRE AS CHAPAS LATERAIS DA MÁQUINA E O TAMBOR DO CESTO. PORTA CONFECCIONADA EM AÇO SAE-1020, COM TRATAMENTO QUÍMICO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM VISOR DE VIDRO TEMPERADO ISOLADO COM UMA GUARNIÇÃO DE BORRACHA PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DAS ROUPAS EM MOVIMENTO NO SEU INTERIOR, TRAVA ELETROMAGNÉTICA PARA FECHAMENTO DA PORTA, 02 EXAUSTORES TRASEIROS INCORPORADOS A ESTRUTURA DA MÁQUINA, ACIONADOS POR MOTORES ELÉTRICOS DE 1 CV CADA PARA MELHOR CIRCULAÇÃO DO AR QUENTE. CESTO: FABRICADO EM CHAPA GALVANIZADA OU DE AÇO INOX AISI-304, SIMETRICAMENTE PERFURADOS E REPUXADOS, PERMITINDO UMA PERFEITA CIRCULAÇÃO DE CALOR ENTRE AS ROUPAS. BATEDEIRAS INTERNAS FABRICADAS EM CHAPA GALVANIZADA OU DE AÇO INOX AISI-304 SIMETRICAMENTE DISPOSTAS, PERMITEM DI	UNIDA	1	47.277,77	47.277,77
61	61	TESOURA CIRURGICA CURVA ROMBA 17CM INOX	UNIDA	10	49,50	495,00
62	62	TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM INOX	UNIDA	10	57,59	575,90
63	63	TRANSDUTOR 2MHZ PARA O APARELHO DOPPLER FETAL FD-300 MD: (TRANSDUTOR 2MHZ, CABO E CONECTOR) PARA USO EXCLUSIVO EM APARELHOS (DETECTOR FETAL OU DOPPLER FETAL) DA LINHA FD-300 DA MARCA MD, ORIGINAL DA MARCA MD; SOMENTE O TRANSDUTOR, NÃO ACOMPANHA O APARELHO COMPLETO. REGISTRO ANVISA: 80070210067	UNID	1	452,66	452,66